CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 118/2022.

Senhor Presidente,

       Os Vereadores infra firmados nos termos do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e

após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos

Teixeira da Silva, com cópia ao Secretário Municipal de Obras, no sentido

de que seja feita a Coleta de lixo no Povoado Sexta Vicinal, neste

Município.

                 JUSTIFICATIVA:

       Os moradores desta localidade procuraram por estes Vereadores

solicitando esta providência, pois segundo os mesmos a coleta de lixo não é

feita regularmente no povoado e nas proximidades, causando transtornos.

      O pleito é de grande utilidade para todo o povoado de Sexta Vicinal,

visando proporcionar qualidade de vida a este grande povoado que merece

atenção do Executivo.

        Certa de contar com sua colaboração, agradeço antecipadamente.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 10 DE OUTUBRO DE 2022.

   _____________________________      __________________________

          VICTOR MISQUICI                          NETA DO SEGUNDO
               “VEREADOR/ MDB                                 VEREADORA/PATRIOTA